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Sivilombudets avsluttende svar til Nordland fengsel, avdeling Bodø 

Vi viser til tidligere dialog med Nordland fengsel, avdeling Bodø angående oppfølgingen etter 
Sivilombudet besøk i november 2023.  

I vår vurdering av fengselets oppfølging 1. april 2025 ba vi om å få tilsendt rutiner om 
kartlegging og dokumentasjon av selvskadings- eller selvmordsrisiko, og om evaluering, 
læring og forebygging etter alvorlige hendelser, som selvmord når de er ferdigstilt. I tillegg 
ba vi om en tilbakemelding på endringer i dagsplan for å kunne gi tilbud om friluft i 
dagslys/tussmørke er dette når dette er vurdert og en beslutning er tatt. 

I sitt svar fra 6.juni 2025 viser fengselet til dokumentasjon og informasjon de har gitt 
tidligere. Blant annet at fengselet har nedsatt en arbeidsgruppe som jobber med å få på 
plass rutiner for oppfølging av ansatte, læring etter alvorlige hendelser som vold, 
selvskading, selvmordsforsøk og selvmord hvor innsatte har vært involvert. Vi merker oss at 
gruppen hadde som mål å være ferdige med dette arbeidet innen 25. mai.  Arbeidet er blitt 
forsinket og det foreligger derfor fortsatt ingen rutiner. Sivilombudet forutsetter at disse 
rutinene kommer på plass og iverksettes så raskt som mulig.  

Når det gjelder tilbud om friluft i dagslys/tussmørke oppgir fengselet at det er blitt besluttet 
å justere dagsplanen for innsatte i helgene på vinterhalvåret for å gi innsatte tilgang til 
luftegården tidligere på dagen. Dette trer i kraft på senhøsten 2025. Dette er positivt. 

Vi uttrykte i vårt forrige svar også bekymring for at fengselet er i en så presset 
ressurssituasjon at det er vanskelig å sikre minimum 8 timer utenfor cella daglig for alle 
innsatte, og at forholdene går utover sysselsetting, tilsyn/tilstedeværelse av betjenter, 
kontaktbetjentarbeid, programvirksomhet og fremstillinger.  

Fengselet beskriver sin ressurssituasjon og understreker at situasjonen er tydelig rapportert 
til overordnet myndighet.  

Avslutning av besøket  
Sivilombudet avslutter med dette oppfølgingen av besøket. Et eventuelt nytt besøk kan bli 
gjennomført dersom Sivilombudet vurderer det som hensiktsmessig. 
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 For sivilombudet  

 Helga Fastrup Ervik 
avdelingssjef 

 

  Mette Jansen Wannerstedt 
seniorrådgiver 

 

Dette brevet er godkjent etter gjeldende interne rutiner og har derfor ikke håndskrevet 
underskrift. 
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